РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
20.09.2016                                                                                                   № 3
                                                х. Кринично-Лугский
Траутченко Г.В.       -  Глава Кринично-Лугского  сельского

                                      поселения, председатель комиссии
Ворощук Е.Г.           -  Заведующая сектором экономики и финансов,

                                       заместитель председателя комиссии
Лукашова Т.В.         -  Ведущий специалист по правовой и кадровой работе,

                                       делопроизводству и архивному делу, секретарь

                                       комиссии
Ищенко Г.Н.            -   Специалист первой категории по имущественным и

                                        земельным отношениям, член комиссии
Стоянова Е.Н           -   Специалист первой категории по прогнозированию

                                        доходов и налогам, член комиссии

Присутствовали:
  Бочалова С.С.

                                 Харченко Е.В.

                                 Каркалева Т.Г.
                                 Харченко Н.Б.
                                 Затуливетрова Е.А.

Ткаченко Н.А.

                                 Шабельская Е.А.

                                 Юнда Р.А.

                                 Лазарев М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора.
2. Отчет о работе комиссии в 3-м квартале 2016 года о поступлении в администрацию Кринично-Лугского сельского поселения жалоб о фактах несоблюдения норм ограничений, запретов и требований к служебному поведению муниципальных служащих и уведомлениях о фактах обращений  в целях склонения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации поселения, к совершению коррупционных правонарушений.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Лукашову Т.В., ведущего специалиста по правовой и кадровой работе, делопроизводству и архивному делу, которая сообщила, что на основании статьи 12 федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

 1. Гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

1.1. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

2. Гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящей статьи, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, после увольнения с государственной или муниципальной службы требования, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 настоящей статьи, заключенного с указанным гражданином.

4. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 настоящей статьи, с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. Неисполнение работодателем обязанности, установленной частью 4 настоящей статьи, является правонарушением и влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Проверка соблюдения гражданином, указанным в части 1 настоящей статьи, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности гражданского или муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином осуществляется в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
По второму вопросу

     СЛУШАЛИ: Лукашову Т.В., ведущего специалиста по правовой и кадровой работе, делопроизводству и архивному делу, которая сообщила, что согласно плана работы по противодействию коррупции в администрации Кринично-Лугского сельского поселения, в 3-м квартале 2016  жалоб о фактах несоблюдения норм ограничений, запретов и требований к служебному поведению муниципальных служащих не поступало.  В 3-м квартале 2016 года в администрацию Кринично-Лугского сельского поселения  уведомлений о фактах обращений  в целях склонения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации поселения, к совершению коррупционных правонарушений не поступало.
ВЫСТУПИЛИ: Глава Кринично-Лугского сельского поселения Г.В. Траутченко с предложением принять отчет о работе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в администрации Кринично-Лугского сельского поселения за 3-й квартал 2016 года и принять к сведению информацию на основании статьи 12 федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Председатель                                           Г.В. Траутченко
Секретарь                                                 Т.В. Лукашова